Kepopulerannya di kalangan santri di Indonesia berkat buku-bukunya yang hampir dipelajari seluruh santri di Indonesia seperti Kitab al-Akhlak lil Banin dan al-Akhlak lil Banat.<sup>21</sup> Beliau lahir di kampung Ampel Maghfur, pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M.<sup>22</sup>
5. Kitab al-Akhlaq lil banin merupakan kitab karya Syekh Umar bin Ahmad Baradja, kitab ini membahas tentang akhlak untuk anak laki-laki dan bukan akhlak untuk orang dewasa.